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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 21 maart 2024
Datum GS-besluit   : 23 april 2024


Vragen nr. 38

Vragen van mevrouw R. Alberts (SP) over het overlijden van een stier tijdens de Paasveetentoonstelling in Schagen

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 21 maart 2024 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw R.
Alberts (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

https://www.noordhollandsdagblad.nl/cnt/dmf20240320_64225926

Dierenwelzijnsorganisatie Eyes on Animals heeft bij een bezoek aan de Paasveetentoonstelling editie 2023 al vastgesteld dat de omgeving, de prikkels, mensen, lawaai en indrukken op de Markt in Schagen op de Paasveetentoonstelling stressvol is voor de dieren. Ook nu zegt inspecteur Margreet Steendijk van Eyes on Animals in het Noordhollands Dagblad: “De Paasveetentoonstelling is een kwelling voor dieren. Een rund is een vluchtdier. Op zo’n markt kan hij geen kant op. Dat betekent: stress. Veel stress. Het is aan alle kanten verwerpelijk. Ik zie er niets goeds aan.”

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Hoe beziet het college een evenement als de Paasveetentoonstelling waar dieren, volgens deskundigen (zoals de aangehaalde in het bijgevoegde NHD artikel) te lijden hebben onder de drukte en andere omstandigheden?

Antwoord 1:
Bij evenementen dient te worden voldaan aan geldende wet- en regelgeving. In het geval van de Paasveetentoonstelling ziet de gemeente Schagen hierop toe. Het is niet aan ons college om over dit evenement een standpunt in te nemen.

Vraag 2:
Overweegt het college dit type evenementen te verbieden of anderszins strengere eisen te stellen? Zo ja welke maatregelen zou het college willen nemen? Zo nee waarom niet?

Antwoord 2:
De gemeente is het bevoegd gezag voor evenementen binnen de gemeentegrens. De provincie heeft hierin geen bevoegdheid.

Vraag 3:
“Het verhandelen van dieren kan in besloten kring gebeuren. Zonder publiek. Dit hoeft niet te gebeuren op markten zoals de Paasveetentoonstelling. Dieren inzetten als amusement is ten alle tijden fout. Paasvee kan ook een leuk evenement zijn zonder dieren.” Is het college het met deze oplossing eens? Zo ja, welke maatregelen gaat het college nemen om dit doel te bereiken?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.

